MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS DO IFRS

CAMPUS FARROUPILHA - EDITAL Nº 017/2020

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO: REFLEXÕES E PRÁTICAS PARA A EDUCAÇÃO BÁSICA

O Diretor-Geral do Campus Farroupilha do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), nomeado pela Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de

fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais e de

acordo a Resolução nº 038, de 21 de agosto de 2020, do Conselho Superior (Consup) do IFRS

e com o Edital nº 017/2020, do Campus Farroupilha, torna públicas as inscrições homologadas

nas Atividades Pedagógicas não presenciais (APNP) ofertadas no Campus Farroupilha, para o

curso de Especialização em Educação: Reflexões e Práticas para a Educação Básica.

Nome Semestre Disciplina Solicitada Homologada
Motivo da não

homologação

Andressa Gambin Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Andressa Gambin Não se aplica
Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Cristiane

Magnaguago
Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Cristiane

Magnaguago
Não se aplica

Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Daniel Comerlato

Dutra
Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Daniel Comerlato

Dutra
Não se aplica

Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Daniela Pelissari Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Daniela Pelissari Não se aplica
Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Débora Zeni Vargas Não se aplica Cultura e Identidade Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Débora Zeni Vargas Não se aplica
Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Denise Cristina

Canal
Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Denise Cristina

Canal
Não se aplica

Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Elias Stoffels Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Elias Stoffels Não se aplica
Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Elisângela Golin

Zancan
Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Elisângela Golin

Zancan
Não se aplica

Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Elisângela Siqueira Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Elisângela Siqueira Não se aplica
Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Fabrício Romani

Gomes
Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Fabrício Romani

Gomes
Não se aplica

Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Gisele Belusso Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Gisele Belusso Não se aplica
Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Júnior de Arruda Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Júnior de Arruda Não se aplica
Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Kátia Regina Maffei Não se aplica Cultura e Identidade Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

dos Reis

Kátia Regina Maffei

dos Reis
Não se aplica

Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Luciane Giacomello Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Luciane Giacomello Não se aplica
Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Luisa Savichi Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Luisa Savichi Não se aplica
Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Miriane

Maximovitz Pancot
Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Miriane

Maximovitz Pancot
Não se aplica

Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Nidiane Caroline

Valmórbida Paim
Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Nidiane Caroline

Valmórbida Paim
Não se aplica

Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Priscilla Souza da

Silva
Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Priscilla Souza da

Silva
Não se aplica

Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Tiele Aquino

Schunemann
Não se aplica Cultura e Identidade Sim

Tiele Aquino

Schunemann
Não se aplica

Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Vanusa Dondé de

Morais Severgnini
Não se aplica Cultura e Identidade Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Farroupilha

Avenida São Vicente, 785, Bairro Cinquentenário, Farroupilha, CEP 95174-274
Telefone: (54) 3260-2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Vanusa Dondé de

Morais Severgnini
Não se aplica

Reflexões e Práticas

na Educação Básica
Sim

Farroupilha, 08 de setembro de 2020.

LEANDRO LUMBIERI

Diretor Geral